З  А  П  И  С  Н  И  К
од 43-таседница на Советот на ОпштинаАеродром, одржана на 29.05.2024 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на ОпштинаАеродром
Присутни:
	1. Дејан Митески
	17.Сузана Делева

	2. Милка Тримчевска
	18.Томче Ѓуровски

	3. Стефан Синадиновски
	19. Љупчо Недески

	4. Љупчо Ацковски
	20. Даниел Самарџиски

	5. Сузана Павловска
	21. Александра Петковска Николовска

	6. Оливер Миланов
	22. Миле Климоски

	7. Антонио Петковски
	23. Дарко Масларковски

	8. Маријана Столевска Тасиќ
	24. Горан Костовски

	9. Станислав Николовски
	25. СањаНесторовскаЛазарова

	10.Лидија Стаменкова
	26. ДејанРистовски

	11.Бошко Петковски
	27. Благица Сековска

	12Валерија Анастасова
	

	13. Васе Канзуров

	14. Елена Мургоска Митреска

	15. Милутин Ристески

	16. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот Дејан Митески, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советоти Советот може полноважно да одлучува.Претседателот извести дека на седницата СоветницитеБлагица Сековска и Елена Мургоска Митреска се приклучени он-лајн
	
Претседателот отвори расправа по однос на Записникот на 42-та седница на Советот.
Бидејќи никој не побара збор Претседателот го стави на гласање ЗаписникотГЛАСАА: ЗА – 24 советници         ПРОТИВ –нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека записникот е усвоен. 

Претседателот отвори расправа по однос на дневниотред

Претседателот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниотред

Од страна на Градоначалникот:
1.Предлог-одлука за донесување на Детален урбанистички план за Урбан блок 09.01, дел од градскачетврт ЈИ 09, ОпштинаАеродром, Скопје, (плански период 2020-2025), со планскиопфат (21,79 ха)
2.Предлог-одлука за едностранораскинување на Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство за реализација на Проект Смарт Аеродром на територија на ОпштинаАеродром

Претседателот отвори расправа по однос на предлозите. 
Бидејќиникој не се јави за зборПретседателот на Совет го заклучипретресот и го стави на гласањепредлогот за дополнување на дневниотред со точкатаПредлог-одлука за донесување на Детален урбанистички план за Урбан блок 09.01, дел од градскачетврт ЈИ 09, ОпштинаАеродром, Скопје, (плански период 2020-2025), со планскиопфат (21,79 ха)
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема         ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Предлог-одлука за едностранораскинување на Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство за реализација на Проект Смарт Аеродром на територија на ОпштинаАеродром
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –11 советнициВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен

Претседателот го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –1 советникВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред за 43-та седница е усвоен 

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советотпредлагамизмена на редоследот на точките на дневенред и тоадополнителните точки да се разгледаат како први точки од дневниот ред.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – 1 советник               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Се премина на точките од дневниотред

1-ва точка-Предлог-одлука за донесувањена Детален урбанистички план за Урбан блок 09.01, дел од градскачетврт ЈИ 09, ОпштинаАеродром, Скопје, (плански период 2020-2025), со планскиопфат (21,79 ха)
Советникот Дарко Масларковскисмета дека треба да се повлечеточката од дневниотред, односно да не јагласаат. Советникотнапомена дека житеитеќебидат многу разчарани, бидејќинајзагаденото место е таму и намето да се најдатрешенија да се подобриквалитетот на живот се ќе се донесеДУПкадештоќе се гради огромна зграда и не знае како со тоаќе се подобриквалитетот на живот на Лисичани.
СоветникотМилутинРистески се јави за збор и по однос на ДУП-отшто го забележал е дека на последнатајавна анкета од 9 висококатници бил намален на еднависококатница, на 9 ката со 2 ламели кои што се протегаат по должина на булеварСрбија и 12та Македонска бригада.ТоаштоСоветникот би сакал да го слушне од Општинскитеслужби е дали е направенаконсултација со граѓаните кои штоживеат во непосреднаблизина, дали се согласиле на таависококатница. Советникотпобара да се објасни кои се забелешките на Министерството за транспорт и врски и на што се однесувааттиезабелешки.Советникотнапомена дека СДСМ ќе гласа против оваа точка
СоветникотДејанРисовски се јави за збор и го прочиташестиот приоритет од Програмата за Градоначалниккој гласи екодром и праша дали со овојДУПќе се оствари нешто од ветеното и дали со градењето на таазградаќе се подобриквалитетот на живот на жителите на населбаЛисиче и дали со овојДУПќеимапоголемаповршина на зеленило.
СоветникотЉупчоНедески се јави за збор и напомена дека како штокажалеслужбитедокументот бил стигнат во вчерашниот ден по истекот на работнотовремекадешто имало доволновреме од 16:30 часот да се испрати документот.Советникот праша дали некој ги прашал граѓаните што сакаат и дали некој се грижи за истите тие граѓани што живеат во Населба Лисиче, Лисиче и Ново Лисиче, бидејќи фрекфенцијата на возила секое утро е значително зголемена. Советникот побара поголена транспарентност во иднина и побара да се одложи оваа точка и по транспарентно да разговараат за истиот ДУП наредната седница
Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека подобро да останела зградата каде што веќе има згради и каде што беше избришана маркицата, а на ова место да се направи парк, исто така Советникот побара пауза од 2 часа со цел носење амандмани по овој ДУП.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници  ПРОТИВ –11 советници  ВОЗДРЖАНИ-нема
Се констатира дека точката е усвоена

2-ра точка- Предлог-одлука за едностранораскинување на Гоговорот за воспоставување на јавно приватно партнерство за реализација на Проект Смарт Аеродром на територија на ОпштинаАеродром
Советникот Љупчо Недески се јави за збор и побара објаснување по однос на точката 
Претставник од Општинската администрација даде образложение по однос на точката
Советникот Дарко Масларковски праша дали ќе се бара друг партнер, дали ќе се прави друга постпка за јавно приватно партнерство за рекламирање, осветлување и други работи или ќе почнат да ги вршат работите како Општина.
Претставник од Оптинската администрација даде одговор.
Советникот Горан Костовски напомена дека го интересира една трансакција од 10 милиони и нешто евра на фирма која што е правена последна од Општина Аеродром, дали ова е поврзано со тоа
Претставник од Опшинската администрација одговори по однос на поставеното прашање.
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека одукатае усвоена

3-та точка-Предлог-заклучок за усвојувањена Кварталенизвештај за извршување на Буџетот на ОпштинаАеродром за првиот квартал од 2024 година
ГЛАСАА: ЗА – 17советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  одлуката е усвоена

4-та точка–.Предлог-одлукаа за донесување Локален еколошкиакциски план (ЛЕАП) на ОпштинаАеродром за период од 2024-2030 година
ГЛАСАА: ЗА – 17советници         ПРОТИВ – нема       ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

5-та точка од дневниот ред –Предлог-одлука за изменување и дополнување на Детален урбанистички план за градска четврт СИ12, блок 12.02, Општина Гази Баба, Општина Аеродром- Скопје, плански период (2021-2026) површина на опфатот (24.65 ха)
СоветникотМилутинРистески се јави за збори побараобразложение по однос на точката
Претставник од Општинскатаадминистрацијададеобразложение по однос на точката
ГЛАСАА: ЗА – 17 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

Претседателот на Совет Дејан Митески предложи заедничка расправа за точките 6, 7, 8 и 9

6-та точка –Предлог-одлуказа утврдување бесправен објект за којможе да се извршивклопување на објектот во урбанистичко-планскадокументација (објектбр 2 на КП 3802 КО Кисела Вода2).
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

7-ма точка  - Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за кој може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација (објект бр.1 на КП 793 КО Кисела Вода)
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

8-ма  точка- Предлог-одлука за утврдување бесправен објект за којможе да се извршивклопување на објектот во урбанистичко-планскадокументација  (објект бр.2 на КП 3937 КО Кисела Вода 2)
ГЛАСАА: ЗА – 3 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката не е усвоена

9-та точка-Предлог-одлуказа утврдување бесправен објект за којможе да се иззвршивклопување на објектот во урбанистичко-планскадокументација (објект бр.1 на КП 3821/6 КО Кисела Вода 2).
ГЛАСАА: ЗА – 20советници      ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
   Се констатира дека Одлуката е усвоена.

10-та  точка-Предлог-одлука за прифаќање на Иницијатива за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.1- Згради од леснаградежнаиндустрија на КП 3544/1, КП 3544/2, КП 3545, КП 3546/1, КП 3546/2,КП 3557,КП 3558 и КП 3559, КП ГорноЛисиче-вон град, ОпштинаАеродром
Советникот Дарко Масларквскипобараобјаснување
Претставник од Општинскатаадминистрацијададеобјаснување
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –1 советник ВОЗДРЖАНИ-нема
Се констатира дека Одлукатае усвоена.




11-таточка  -Советничкипрашања

Милутин Ристески-Советничкото прашање се однесува на изградбата и доградбата на ОУ Блаже Конески, имам информација од родителите дека се планира за времето на рушењето на двата крака од училиштето и градбата на двата нови објекти генерациите од 6то до 9то одделение ќе учат во друг објект и сеуштене се знае во кој објект.Она што родителите успеаа да ми го пренесат е дека имало размислувања да се учи втора смена во објектот на училиштето Браќа Миладиновци, а подоцна наводно биле напуштени тие размислувања со ветување од страна на Директорката дека ќе се разговара со Градоначалникот и надлежните во Општина Аеродром за најдобро можно решение.Она што ме интересира е дали досега е најдено некакво прифатливо решение и дали се разгледани и други идеи, до каде е овој процес, дали има нешто одлучено и кога најрано ќе може да се знае со цел да не ги оставиме родителите во текот на целиот летен распуст во неизвесност.
Горан Костовски-Дали оваа седница е последна седница каде што Градоначалникот Тимчо Муцунски ќе е Градоначалник?
Дали од наредната седница Претседателот на Совет ќе биде ВД Градоначалник и кој ќе биде Претседател на Совет?
Љупчо Недески-Дали Општината води евиденција на дневно и неделно ниво колку трева е искосена од страна на ангажираните лица ,без разлика дали се сезонските лица или фирмата која што е ангажирана.Со каков интезитет се коси истата и зошто не се прават целини при косењето на истата, бидејќи има цели делови кои што се запоставени.
Дејан Ристовски-За приоритетите од Програмата која што ја имавте, до каде се реализациите за нови детски градински, до каде е реализацијата Аеродром без сообраќаен хаос, до каде е реализацијата на двата кружни текови, до каде е реализацијата за обезбедување на 3000 нови паркинг места, до каде е реализацијата на мулти медијалниот центар во Општина Аеродром,до каде е реализацијата на бело патеките, до каде е реализацијата за отварањето на првото зелено училиште во Општина Аеродром, следниот приоритет е Општина Аеродром со 0 корупција, сакам да прашам дали овој систем е имплементиран за добивање на легализации кои ветувавте дека ќе ги решите за 1 година, а сеуште не можат да се реализираат и дали поради непостапување на процедура за добивање на документи од Град Скопје не е помината процедурата за Блаже Конески за доградба на училиштето.
Сања Несторовска Лазарова-До каде е репарирањето на банкината на надвозникот Горно-Долно Лисиче?
До каде е бетонирањето на паркингот на Црквата св Троица во Долно Лисиче?
Кога се планира реконструкција на ул бр 2 во Долно Лисиче?

Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 43-та седница на Советот на ОпштинаАеродром.
	


  Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
		Дејан  Митески
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